Quaestio II.

De Caa et effectis gratiae

id est

De Iustificatione et Meri- to.

Satis ut quinqz hactenqz de graa fm se et us qe ad
eam sic attinent dicitur, sicut ut de caa et ef-
fectis eius iustificatione sicut et merito quoda di-
cam, qd hic supponit agere, unde eam in 3. arto
dividim. in 1. de dno graa caa, in 2. de iustificatione
impri. in 3. de merito tractabim. a. i.

Artus I.

De caa Divinae gratiae

147. Cum de dispoce ad nra sanctificationem praecipue iuret caam
graa dno resine, de qua caa Tridentinu sesh: 6. c. 7. sic
ait: huius Iustificationis caa est finalis quidem gloria Dei

ad Christi ac vita aeterna, efficiens vero misericors DEUS
 qd gratuito abluat et subleuet signans et ungens pro
 promissione. Ita qd e pignus hereditatis nos, meritoria
 am dilectus unigenitus suus Dns n'r IESUS CHRIS
 qd in semet inimici p'pter nimiam charitem qd dilexit
 nos sua sanctima passioe in ligno crucis nobis
 iustificacionem meruit, et pro nobis DEO Patri sa-
 tisfecit. Instans vero sacramtu bap'tis'mi p'ita Tr:
 ex qo facile patet, qd de aliis excepta caa efficiente
 in aliis locis tractat, de finali q'dam in Tract. de
 vel. sine. de meritoria in Tr. de Incas. et etn hic
 in. arto de merito, de instrum'ti vero in tract.
 de sacrom't. unde etn manet, qd p se huius arti n'
 nisi unicum scilicet distigere debeamus in qd hoc indagans
 an solus DEUS sit caa p'ncipalis efficiens gratiae? sed: unica

Sec: Unica.

An solus DEUS sit caa principalis efficiens gratiae?

Ante apert. notandum e, qd caa efficiens distig' in p'ncipale 148.
 et instrum'tem, p'ncipalis dicitur qd sua virte p'pria p'por-
 tionate sibi producit effectum instrum'tis vero qd p'pria
 sua virte sola si in virte p'ncipalis agentis et ab eo
 mota caat effectum p'pria virte improp'ionate et
 excedentem: quare in p'ncipali qd se solum de caa
 p'ncipali, n' de instrum'ti, nemini em catholico videri
 ac dubium, qm Chrg etn qd hoc sit caa instrum'tis

ratic
 Meri
 qd ad
 de et qd
 dea di
 D. arto
 iustificacoe

ratia
 caa mot caa
 p'ncipalis
 in p'ncipali

actu dñm et filio facta nova legis
sint eaa informant; divina quae proinde
quodlibet q se hñm procedit de eaa popli.

Item NB: qd via Choy licet unam hñm hypostasim
et personalem hñt, in uno supposito tñ naa dñi
et hñi uniebant, adeoq; fuerit rex DEUS et rex
hoo etm Choy intelli pit l. qd DEUS l. qd hoo qd
DEUS eadem via n̄ defuit ac qd fuit, p. hñm qd n̄
erat assumptis, patet, qia eandem planit dñem
potestis hñt, qam DEUS n̄ hoo: qd hoo verò p. l. d.
3. p. q. 64. a. 3. et 4. hñt respu graa et remissiois pe-
ccatim potestem ministerii popli seu excellis, pñ
qd hñt eig hñdas d'informtm giuncte divinitati
in psona, et sic sortita e' pñplitem aliquam
et excellis respu aliud informtm extrinsecum
et hyperatum ab eam pñplitem subdit l. d.
loc: ubi pte hanc Choy excellis potestem etm no-
minari auctoritem. Item fit